R E Q U E R I M E N T O  Nº. 318
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/04/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as lâmpadas de mercúrio não oferecem luminosidade suficiente no período noturno, trazendo insegurança à população que transita pela Rua Quintino Bocaiuva, no trecho compreendido entre o Ribeirão Lavapés e a Rua Rangel Pestana, na Vila Garzezi;

CONSIDERANDO que moradores locais reivindicam a troca da iluminação atual por lâmpadas com maior luminosidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de determinar a troca das lâmpadas de mercúrio por lâmpadas a vapor de sódio na Rua Quintino Bocaiuva, no trecho compreendido entre o Ribeirão Lavapés e a Rua Rangel Pestana, na Vila Garzezi, a fim de oferecer maior segurança e atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de abril de 2004.
Vereador Autor NENÊ BUENO

PPS